
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

 

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 021 :: terça-feira, 23 de novembro de 2021 :: Página 1 de 2 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 001/2021-DEPCUL 

“Designa os membros para a composição da Comissão de 

Acompanhamento e Execução dos Recursos da Lei Aldir 

Blanc” 

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

CULTURA DE SANTA INÊS, no uso de suas atribuições 

legais, e com fulcro nos termos dos artigos 19 e 20, do 

Decreto Municipal nº 54/2021, RESOLVE:DESIGNAR os 

seguintes membros para composição da Comissão de 

Acompanhamento e Execução dos Recursos da Lei Aldir 

Blanc: 

1. RICARDO PINTO SILVA 

2. HANNA ANDRESSA SOUZA DA SILVA 

3. MIKAELLE OLIVEIRA SILVA 

A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação no Diário Oficial do Município. 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

Departamento Municipal de Cultura de Santa Inês/MA, aos 

22 de novembro de 2021. 

IAGO MESSIAS LIMA 

(Thiago Lima) 

Diretor do Departamento Municipal de Cultura                                                                                                                                                                          

 

 

PORTARIA Nº 789, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021. 

Revoga a Portaria nº228, de 1º de fevereiro de 2021, que 

designa Leonardo José Sousa Alves, para exercer a função 

de MEMBRO da JARI. 

O SENHOR LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INES, ESTADO 

DO MARANHÃO, no uso das atribuições,  

RESOLVE 

Art.1º REVOGAR a Portaria nº228 de 1º de fevereiro de 

2021, que designa Leonardo José Sousa Alves, Advogado, 

portador do CPF n° 029.284.633-99, para exercer a função 

de MEMBRO DA JARI, na  Prefeitura Municipal de Santa 

Ines-MA. 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

COMUNIQUE-SE 

PUBLIQUE-SE  

CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

INES, ESTADO DO MARANHÃO, aos doze dias do mês 

de novembro do ano de dois mil e vinte e um.  

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO 

Prefeito do Município 

PORTARIA N° 790/2021 

                              O PREFEITO MUNICIPAL DE 

SANTA INES-MA, no uso de suas atribuições legais, 

Art.1° NOMEAR, nos termos da Lei 295/2000, os membros 

da Junta Administrativa de Recurso de Infrações-JARI de 

Santa Ines-MA: 

-DANILSON FERREIRA VELOSO, brasileiro, casado, 

advogado, CPF n°023.689.973-26, PRESIDENTE; 

- HAYNA BELO SANTOS, brasileira, solteira, advogada, 

CPF n° 044.960.313-02, TITULAR; 

- MIKAELLE OLIVEIRA SILVA, brasileira, solteira, CPF 

n° 029.284.633-99, MEMBRO. 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 021 :: terça-feira, 23 de novembro de 2021 :: Página 1 de 1 

 

SUMÁRIO 

 

Descrição  Página 

PORTARIA Nº001/2021 – DEPCUL 

PORTARIA N°789 e 790 

 

01 

  

  



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA  

 

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 

 

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 021 :: terça-feira, 23 de novembro de 2021 :: Página 2 de 2 

Art.2°- A presente Portaria entrará em vigor da data de sua 

Publicação, revogada todas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE. 

                        Paço da prefeitura Municipal de Santa Inês/ 

MA, aos 12 de novembro de 2021. 

                                             LUIS FELIPE OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

                                                      Prefeito do Município 

 

 

 

PORTARIA N° 790/2021 

                              O PREFEITO MUNICIPAL DE 

SANTA INES-MA, no uso de suas atribuições legais, 

Art.1° NOMEAR, nos termos da Lei 295/2000, os membros 

da Junta Administrativa de Recurso de Infrações-JARI de 

Santa Ines-MA: 

-DANILSON FERREIRA VELOSO, brasileiro, casado, 

advogado, CPF n°023.689.973-26, PRESIDENTE; 

- HAYNA BELO SANTOS, brasileira, solteira, advogada, 

CPF n° 044.960.313-02, TITULAR; 

- MIKAELLE OLIVEIRA SILVA, brasileira, solteira, CPF 

n° 029.284.633-99, MEMBRO. 

Art.2°- A presente Portaria entrará em vigor da data de sua 

Publicação, revogada todas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE. 

                        Paço da prefeitura Municipal de Santa Inês/ 

MA, aos 12 de novembro de 2021. 

                                             LUIS FELIPE OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

                                                      Prefeito do Município 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


